
ВЕСТИ
Арамильские60

№ 71 (1477) 28.12.2022
Официально

13 36 24.05.2022 15,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Ибату-
линой Н.П. в связи с пожаром

14 39 09.06.2022 6,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Бояр-
ских З.И. в связи с трудной жизненной 

ситуацией
15 42 23.06.2022 60,0 901,0702,9900001101,350,296 Награждение выпускников общеобра-

зовательных учреждений Арамильского 
городского округа, показавших отлич-

ные результаты при получении среднего 
общего образования

16 47 15.07.2022 20,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Баже-
нову М. В. в связи с трудной жизненной 

ситуацией
17 51 27.07.2022 20,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Соко-

ловой Н.Л. в связи с пожаром
 Итого 427,9

Остаток средств резервного фонда 572,1 тыс. рублей

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 декабря 2022 года № 25/5

О Плане работы Думы Арамильского городского округа 7 созыва
на первое полугодие 2023 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухи-
ной о Плане работы Думы Арамильского городского округа 7-го созыва на первое полугодие 2023 года, 
Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Арамильского городского округа 7 седьмого созыва на первое полу-
годие 2023 года (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 08 декабря 2022 года № 25/5 

План
работы Думы Арамильского городского округа 

на первое полугодие 2023 года

№ п/п Вопросы к рассмотрению 
на очередном заседании Думы

Ответственный

 19 января 
О формировании перечня вопросов Думы Арамильского 

городского округа к органам местного самоуправления, на-
деленным исполнительно-распорядительными функциями по 
решению вопросов местного значения для подготовки отчета 
Главы Арамильского городского округа о его деятельности, 

деятельности Администрации и иных подведомственных Гла-
ве Арамильского городского округа органов местного само-

управления за 2022 год

Постоянные комиссии Думы 
Арамильского городского округа

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского город-
ского округа от 08.02.2018 № 32/1 «Об утверждении Положе-

ния о формировании и подготовке резерва управленческих 
кадров Арамильского городского округа»

Администрация АГО
Постоянная комиссии Думы по 

МСУ (Маркелов А.Л.)

О ходе реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры, средств массовой информации и обеспечение хра-

нения фонда архивных документов в АГО до 2024 года»

Администрация АГО
Постоянная комиссии Думы по 
социальным вопросам (Кова-

ляк Т.В.)
09 февраля

Об итогах деятельности, приносящей доход, оказываемой 
муниципальными организациями населению Арамильского 

городского округа в 2022 году

Финансовый отдел Администра-
ции АГО 

Постоянная комиссия Думы АГО 
по бюджету и экономической по-

литике (Сурин Д.В.)
О ходе реализации «Региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах Сверд-
ловской области на 2015 - 2044 годы» в Арамильском город-

ском округе за 12 месяцев 2022 года и плане на 2023 год

Администрация АГО
Постоянная комиссии Думы по 

городскому хозяйству (Чернокол-
паков Д.В.)

Об итогах работы Контрольно-счетной палаты Арамильского 
городского округа за 2022 год

Контрольно-счетная палата АГО
Постоянная комиссия Думы АГО 
по бюджету и экономической по-

литике (Сурин Д.В.)
О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение 
жильем граждан АГО до 2024 года» за период с 2020 по 2022 

г.г.

Администрация АГО Постоянная 
комиссии Думы по социальным 

вопросам (Коваляк Т.В.)
09 марта

О внесении изменений в решение Думы Арамильского город-
ского округа от 10 марта 2022 года № 11/1 «Об утверждении 
Положения об инициировании и реализации инициативных 

проектов в Арамильском городском округе»

Администрация АГО
Постоянная комиссии Думы по 

МСУ (Маркелов А.Л.)

Об осуществлении муниципального земельного контроля в 
Арамильском городском округе за 2022 год

Администрация АГО
Постоянная комиссии Думы по 

МСУ (Маркелов А.Л.)
О ходе реализации муниципальной программы «Формирова-
ние современной городской среды АГО на 2018-2027 годы»

Администрация АГО
Постоянная комиссии Думы по 

городскому хозяйству (Чернокол-
паков Д.В.)

О ходе реализации муниципальной программы «Обеспече-
ние общественной безопасности на территории АГО до 2024 

года» за период с 2021 по 2022 г.г.

Администрация АГО
Постоянная комиссии Думы по 

городскому хозяйству (Чернокол-
паков Д.В.)

13 апреля
Об исполнении Закона Свердловской области от 11 февраля 

2016 года № 11-ОЗ «О патриотическом воспитании граждан в 
Свердловской области» на территории Арамильского город-
ского округа и Постановления Законодательного Собрания 
Свердловской области от 15 ноября 2022 года № 849-ПЗС

Администрации АГО 
Постоянная комиссия Думы АГО 
по социальным вопросам (Кова-

ляк Т.В.)

О формировании Резерва управленческих кадров органов 
местного самоуправления Арамильского городского округа

Администрация АГО
Постоянная комиссии Думы по 

МСУ (Маркелов А.Л.)
О ходе реализации муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта на территории Арамильского 
городского округа до 2024 года» за период с 2021 по 2022 г.г.

Администрации АГО 
Постоянная комиссия Думы АГО 
по социальным вопросам (Кова-

ляк Т.В.)

11 мая 
Об Отчете об исполнении бюджета Арамильского городского 

округа за 2022 год
Финансовый отдел Администра-

ции АГО
Постоянная комиссия Думы АГО 
по бюджету и экономической по-

литике (Сурин Д.В.)
Об отчете Главы Арамильского городского округа о его дея-
тельности, деятельности Администрации городского округа 
и иных подведомственных Главе Арамильского городского 
округа органов местного самоуправления Арамильского го-

родского округа, в том числе о решении вопросов, поставлен-
ных Думой Арамильского городского округа за 2022 год

Глава Арамильского городского 
округа 

Администрация АГО 
Комитет по управлению муници-

пальным имуществом АГО
Отдел образования АГО

Постоянные комиссии Думы АГО
08 июня 

Об итогах отопительного сезона 2022-2023 годов и Плане ра-
боты по подготовке к отопительному сезону 2023-2024 годов

Администрация АГО
(с участием АО «Регионгазин-

вест» 
Постоянная комиссия Думы АГО 
по городскому хозяйству (Черно-

колпаков Д.В.)
Об Отчете об исполнении бюджета Арамильского городского 

округа за первый квартал 2023 года
Финансовый отдел Администра-

ции АГО
Постоянная комиссия Думы АГО 
по бюджету и экономической по-

литике (Сурин Д.В.)
О ходе реализации муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетиче-
ской эффективности в АГО до 2027 года» за 2022 год

Администрация АГО
Постоянная комиссия Думы 

АГО по городскому хозяйству и 
муниципальной собственности 

(Черноколпаков Д.В.)
О присвоении звания «Почетный гражданин Арамильского 

городского округа»
Общественная комиссия по 

присвоению званий «Почетный 
гражданин АГО» 

Постоянные комиссии Думы АГО
О Плане работы Думы Арамильского городского округа на 

второе полугодие 2023 года
Постоянные комиссии Думы АГО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.12.2022 № 674

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
29.08.2019 № 520 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие системы образования в 

Арамильском городском округе до 2024 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», Законом Свердловской области от 08 декабря 2021 года № 111-ОЗ «Об област-
ном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 30.04.2020 № 290-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализа-
ции государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация 
молодежной политики в Свердловской области до 2027 года», Решением Думы Арамильского городского 
округа от 13 октября 2022 года № 22/7 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского город-
ского округа от 09 декабря 2021 года № 06/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Арамильского городского округа 
от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка формирования и реализации Муниципальных программ 
Арамильского городского округа», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 
29.08.2019 № 520 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие системы образования в Ара-
мильском городском округе до 2024 года» следующие изменения:

1.1. Паспорт Муниципальной программы «Развитие системы образования в Арамильском городском 
округе до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Развитие системы образования в Арамильском 
городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 2);

1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие системы образования в Арамильском 
городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа 

от 20.12.2022 № 674

ПАСПОРТ
муниципальной программы

 Развитие системы образования в Арамильском городском округе до 2024 года»

Ответственный 
исполнитель му-

ниципальной про-
граммы

Отдел образования Арамильского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной 

программы

2020 - 2024 годы

Цели и задачи 
муниципальной 

программы

Цель 1. «Обеспечение 100-процентной доступности дошкольного образования 
для детей в возрасте до трех лет»

Задача 1.1. «Создание условий дошкольного образования для детей с раннего 
возраста до 3 лет»

Цель 2. «Обеспечение односменного режима обучения в общеобразовательных 
организациях»

Задача 2.1. «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях (исходя из прогнозируемой потребности)»

Цель 3. «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольно-
го образования на территории Арамильского городского округа»

Задача 3.1. «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного обра-
зования»

Задача 3.2. «Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов дошкольного 
возраста, проживающих в Арамильском городском округе, на дому, в дошколь-

ных образовательных организациях»

Цель 4. «Обеспечение доступности качественного общего образования, соот-
ветствующего требованиям инновационного социально-экономического раз-

вития Арамильского городского округа и Свердловской области»
Задача 4.1. «Обеспечение детей современными условиями при реализации 

государственного стандарта общего образования»


